
Staatscourant 1926, 226, pag. 1 

 

KONINKLIJK BESLUIT. 

 

17 November 1926, n
o
. 27 

 

WIJ WILHELMINA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., 

ENZ., ENZ. 

 

Op de voordracht van onzen Minister van Arbeid, Handel en Nijverheid van 8 November 1926, n
o
. 487 C., 

afdeeling Volksgezondheid en van onzen Minister van Binnenlandsche Zaken en Landbouw van 12 November 

1926, n°. 2628, afdeeling Armwezen; 

Gelet op Ons besluit van 29 December 1923, n°. 33 (Nederlandsche Staatscourant van 7 Januari 1924, n°. 4), 

gewijzigd bij besluit van 21 November 1924 n°. 62 (Nederlandsche Staatscourant van 28 en 29 November 1924, 

n°. 233) en bij besluit van 5 Januari 1926 n
o
. 14 (Nederlandsche Staatscourant van 8 en 9 Januari 1926, n°. 5); 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

te bepalen, dat de punt aan het slot van het bepaalde onder 3 van Ons besluit van 29 December 1923 n
o
. 33, 

zooals dat besluit gewijzigd is, wordt vervangen door eene punt-komma, en dat daarna een nieuwe regel wordt 

ingelascht, luidende als volgt: 

,,4. een diploma van kraamverpleging, uitgereikt door of vanwege den Nederlandschen Bond voor 

Ziekenverpleging aan verpleegsters, die voor de kraamverpleging opgeleid zijn in het militair hospitaal te 

Paramaribo.” 

 

Onze Minister van Arbeid, Handel en Nijverheid is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in de 

Nederlandsche Staatscourant zal worden geplaatst. 

 

Het Loo, 17 November 1926. 

 

WILHELMINA. 

 

De Minister van Arbeid, Handel en Nijverheid, 

J.R. Slotemaker de Bruine. 

 

De Minister van Binnenlandsche Zaken en Landbouw, 

J.B. Kan. 

 

 


